

Yhdistystiedote 2/2021

Helmikuu

Valoa kohti

Vuosi on vaihtunut pirteässä talvisäässä. Itäiset virtaukset ovat tuoneet purevat pakkaset myös tänne Suomeen. Pakkasten keskellä meitä kaikkia varmasti lämmittää, että covid-19 tautia vastaan kehitettyjen rokotteiden jakelu on Suomessakin jo vauhdissa. Monin paikoin yli 80-vuotiaat kansalaiset ovat ensimmäiset piikkinsä jo saaneet. Myös viranomaiset ovat antaneet toivoa siitä, että loppukeväästä suuri osa suomalaisista olisi saatu rokotettua.

Rokotusten eteneminen tarkoittaa meidän eläkeliittolaisten kannalta sitä, että yhdistysten toiminta pääsee jälleen vauhtiin. Viheliäiseltä virukselta suojautuminen on vaatinut jäseniltämme – kuten eläkeläisiltä muutenkin – suuria uhrauksia. Jäsenet eivät ole päässeet tapaamaan toisiaan, kun kontaktien välttäminen on ollut keskeinen osa taudilta suojautumista. Nyt kuitenkin tunnelin päässä näkyy jo valo, ja se valo kirkastuu jokaisen rokotetun käsivarren myötä. Uskon, että maaliskuussa yhdistyksissä voidaan käynnistää jälleen muutakin kuin ulkona tapahtuvaa toimintaa. Toki tämä riippuu viime kädessä alueviranomaisten päätöksistä. Nyt kuitenkin on toivoa ilmassa, vaalikaamme sitä.

Ihminen on sosiaalinen eläin, kaipaamme kaikki yhteyttä toisiin ihmisiin. Eläkeliiton yhdistystoiminta tarjoaa mahdollisuuden tämän yhteyden luomiseen ja vaalimiseen. Tervetuloa mukaan toimintaan niin nykyiset kuin tulevat eläkeliittolaiset! Hymyillään kun tavataan. Valoa kohti!

Anssi Kemppe

toiminnanjohtaja

Eläkeliitto ry

Tärkeää asiaa yhdistyksen kevätkokouksesta

Oikeusministeriö on linjannut, että yhdistyksen jäsen voi suoraan lain nojalla käyttää asiamiestä, vaikka se olisi säännöissä kielletty. Väliaikainen laki on voimassa 30.6.2021 asti.

Näin ollen yhdistyksen kevätkokoukseen 2021 voi antaa valtakirjan toiselle. Sen sijaan kevätkokousta ei voi siirtää eteenpäin, vaan kokous on pidettävä sääntöjen määräämässä ajassa.

Yhdistysten toimintatilastolomake 2020

Iso kiitos kaikille niille yhdistyksille, jotka olette jo palauttaneet vuoden 2020 toimintatilastolomakkeen. Toimintatilastolomaketta pääsee täyttämään seuraavan linkin kautta: <https://link.webropolsurveys.com/S/A0B077312504D2BF>

Lisätietoja: Järjestöjohtaja Kirsti Mustakallio

kirsti.mustakallio@elakeliitto.fi, p. 040 7257 363

Liittokokous 2021

Eläkeliiton yhdistysten mallisääntöjen mukaan yhdistys valitsee syyskokouksessaan edustajat Eläkeliiton liittokokoukseen. Liittokokousedustajia voi valita vielä yhdistyksen kevätkokouksessa, kokouskutsussa tulee olla maininta asiasta.

Yhdistykset ilmoittakaa liittokokousedustajanne omaan piiriin. Yhdistyksen valtakirjat liittokokousedustajista toimitetaan myös piiriin. Piiri ottaa valtakirjat mukaan Tampereelle.

Lisätietoja: Järjestöjohtaja Kirsti Mustakallio

kirsti.mustakallio@elakeliitto.fi, p. 040 7257 363

Toimekasta toimintaa -jäsenjärjestöavustuksen haku vuodelle 2021 on käynnistynyt!

STEA (Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus) myöntää Eläkeliitolle kohdennettuna (Ak) avustuksena 100 000 € vuodessa.

Jäsenjärjestöavustus myönnetään jäsenyhdistyksille ja -piireille hakemusten perusteella. Avustusta voi hakea vaikka olisi saanut avustusta aiemmin. Omavastuu osuutta ei tarvitse olla.

Avustusten myöntökriteereissä painotetaan yhdistysten elinvoiman vahvistamista ja tulevaisuussuuntautuneisuutta. Yhdistyksiä kannustetaan kehittämään toimintaa pitkäjänteisesti, joka houkuttelee uusia mukaan toimintaan.

Lue lisää: <https://www.elakeliitto.fi/tietoa/materiaalit-yhdistyksille/toimekasta-toimintaa-jasenjarjestoavustuksen-haku-2021>

Webinaarit jatkuvat

- Ristiriitatilanteet yhdistystoiminnassa, niiden ennaltaehkäisy ja sovittelu HUOM! Ajankohta on vaihtunut 23.2. klo 10–11.30
- Yhdistysten puheenjohtajien ilot ja surut etätapaaminen 10.3. klo 13-14.30
- Yhdistystoiminnan klinikka 15.2. klo 13-14

Etäkeskustelu tapahtuu tietokoneen/tabletin/älypuhelimien välityksellä. Voit olla kotona, mökillä tai missä tahansa ja silti osallistua keskusteluun toisten yhdistysten aktiivien

kanssa. Jos et ole vielä kokeillut etäkeskustelua, tule rohkeasti mukaan sekä oppimaan uutta teknologiaa.

Ilmoittaudu: sointu.kallio@elakeliitto.fi

Kuntavaalit 18.4.2021 – materiaalia jaettavaksi kuntavaaliehdokkaille ja yhdistyksen vaikuttamisen tueksi

Kuntavaalit järjestetään sunnuntaina 18.4.2021. Eläkeliiton kuntavaalisivut ovat osoitteessa www.elakeliitto.fi/kuntavaalit

Valtakunnalliset vaaliteemamme ovat:

I Turvaamme kotihoidon ja laitoshoidon saatavuuden ja niiden yksilöllisiä tarpeita vastaavan sisällön

II Edistämme ikääntyneiden kulttuuri-, liikunta- ja koulutuspalveluita sekä lisäämme maksuttomien kokoontumistilojen määrää

III Vahvistamme vanhusneuvostojen toimintaedellytyksiä

Kuntavaalimateriaalit yhdistyksille

- Jaettava vaaliteemaesite
- Vaaliteemat perusteluineen -vaikuttajan tuki
- Mielipidekirjoitus pohja
- Vaalipaneelin järjestäminen ja tekniset ohjeet
- Somekuvat

Tyhjiöitä ei vaalikeskusteluissa tai kunnallisessa päätöksenteossa ole

Vaikka kunnassa on vanhusneuvosto, kannattaa kansalaisjärjestön paikallisyhdistyksen vaikuttaa myös itse. Vaikuttamalla kuntavaaleissa yhdistys voi ohjata päätöksentekoa iäkkäiden kuntalaisten tarpeet huomioon ottavaksi. Tyhjiöitä ei vaalikeskusteluissa tai päätöksenteossa ole. Elleivät esillä ole iäkkäiden kannalta merkittävät kysymykset, muuttuvat jonkun toisen arvovalinnat päätöksenteoksi. Tähän työhön tarvitaan vanhusneuvostojen toiminnan lisäksi muuta vaikuttamista.

Yhdistys voi lähestyä ehdokkaita eri tavoin. Lähetämme jokaiseen yhdistykseen Eläkeliiton kuntavaaliesitteitä jaettavaksi ehdokkaille. Painettuja esitteitä lähetään 20 kpl jokaiseen yhdistykseen. Tarvittaessa niitä saa vapaasti tilata lisää Eläkeliiton keskus toimistosta toimistos sihteeri Anne Jääskeläiseltä (anne.jaaskelainen@elakeliitto.fi). Esitettä voi tarvittaessa myös tulostaa itse verkosta ja sen voi lähettää ehdokkaalle myös sähköpostitse.

Materiaali kokonaisuudessaan on sähköisessä muodossa täällä:

www.elakeliitto.fi/kuntavaalimateriaalit

Saat apua

Vaikuttaminen on vapaaehtoista ja sitä voi tehdä omien voimien mukaan. Avuksi olemme liiton keskustoimistossa valmistelleet erilaista materiaalia. Eikä vaikutta tarvitse yksin! Jokaista yhdistystä auttaa piirin oma vaikuttajavastaava. Hänen yhteystietonsa saa piiristä.

Olemme laatineet yhdistystä varten myös taustatiedot vaaliteemoista perusteluineen. Niistä voi olla apua, kun vaihtaa ajatuksia ehdokkaiden kanssa.

Olemme laatineet valmiin mielipidekirjoituksen pohjan lähetettäväksi maakunnalliseen tai paikalliseen lehteen. Suurin osa piirien puheenjohtajista on etukäteen jo antanut luvan käyttää omaa nimeään yhdistyksen puheenjohtajan nimen rinnalla kirjoituksen allekirjoittajana. Muistathan ehdottomasti kuitenkin etukäteen vielä kysyä onko piirin puheenjohtajan allekirjoituksen lisääminen ok, ennen kuin käytät sitä. Mielipidekirjoituksen voi ilman muuta lähettää ilman piirin puheenjohtajan rinnakkaista allekirjoitusta. Piirin puheenjohtajan allekirjoitus on tarkoitettu vain tekstin painoarvoa lisäämään.

Lisäksi materiaalipakissa on ohjeet vaalipaneelin järjestämistä varten. Koronan vuoksi mukana on myös ohjeistus siihen, kuinka vaalipaneeli voidaan järjestää verkossa.

Someviestintää varten olemme valmistelleet jokaisesta teemasta oman valmiiksi jaettavan viestin. Kun käytät viestiä, muistathan liittää siihen linkin, joka ohjaa ehdokkaan vaalisivuillemme: www.elakeliitto.fi/kuntavaalit

Olemme iäkkäiden asialla

Valmiit vaaliteemat perustuvat ympäri Suomea paikkakunnasta riippumatta kaikkein yleisimmin esiin nousseisiin epäkohtiin. Valmiit teemat eivät estä yhdistystä vaikuttamasta oman valitsemansa asian puolesta. Päin vastoin, olennaista on, että vaikutetaan juuri omalla paikkakunnalla olennaisiin asioihin. Paikallisista olosuhteista on paras asiantuntemus juuri yhdistyksessä.

Kuntavaalivaikuttaminen ei ole puoluepoliittista toimintaa. Me vaikutamme tärkeäksi katsomiemme asioiden eteenpäin viemiseksi kohteenamme jokainen puolue. Tavoitteenamme on jokaisen iäkkään kuntalaisen paras mahdollinen hyvinvointi.

Vaikuttamisterveisin,

Irene Vuorisalo, vanhusasiamies

p. 040 725 7152, irene.vuorisalo@elakeliitto.fi

Office 365 -paketti yhdistysten käyttöön

Eläkeliiton yhdistyksillä on mahdollisuus ostaa Office365-paketti käyttöönsä.

Paketin mukana tulevat Word-, Excel-, PowerPoint-, Outlook One Drive- ja Teams-ohjelmat. Paketti sisältää lisäksi yhden elakeliitto.fi-loppuisen sähköpostin (esimerkiksi mallia puheenjohtaja.espoo@elakeliitto.fi)

Paketin hinta on 80 euroa/vuosi.

Lisätietoja ja tilaukset:

Taluspäällikkö Timo Vähäkoski

timo.vahakoski@elakeliitto.fi, p. 040 7257 361

EL-Sanomien ilmestyminen ensi viikolla!

EL-Sanomien vuoden ensimmäinen numero ilmestyy torstaina 11.2. Sitä odotellessa voi tutustua EL-Sanomien näköislehtiin. Netistä löytyvät EL-Sanomien 5/2020 ja 6/2020.

Myös vuoden ensimmäinen numero ja myöhemmin ilmestyvät numerot löytyvät aikanaan samasta paikasta näköislehtinä.

Tiedoksi loppuvuodesta jaettujen museovapaalippujen haltijoille

Marras-joulukuussa jaettujen, Kansallisgallerian ja Wihurin säätiön lahjoittamien museovapaalippujen voimassaoloaika on jatkettu toukokuun 2021 loppuun saakka. Liput käyvät siis Ateneumissa ja Sinebrychoffin taidemuseossa, Kiasma on remontissa vuoden 2022 kevääseen saakka.

Eläkeliiton Liikutaan lumella ja jäällä -kampanja alkaa ystävänpäivänä 14.2.!

Eläkeliiton hiihto- ja pilkkimestaruuskilpailut on peruttu

Eläkeliiton valtakunnalliset hiihto- ja pilkkimestaruudet 2021 on valitettavasti peruttu kokoontumisrajoitusten vuoksi, joten tänä vuonna hiihdetään, pilkitään ja liikutaan omien mieltymysten mukaan!

Eläkeliitto järjestää leikkimielisen ulkoliikuntakampanjan Sukupolvien ketjussa -teemalla. Jokainen liikkuu, kun se itselleen parhaiten sopii ja siellä missä voi. Lähde ulos liikkumaan ja nauttimaan upeasta talvesta!

Ota kuvia liikuntasuorituksistasi ja lähetä ne tunnelmakuvausten kanssa osoitteeseen viestinta@elakeliitto.fi. Kuvat julkaistaan Eläkeliiton kotisivuilla sekä some-kanavilla. Helmi-maaliskuussa liikuntakuvia lähettäneiden kesken arvotaan yllätyspalkintoja!

Kampanja käynnistyy laskiaissunnuntaina Ystävänpäivänä 14.2. ja päättyy 31.3.2021.

Kampanjasivut aukeavat 12.2. osoitteessa <https://www.elakeliitto.fi/liikutaan-lumella-ja-jaalla>

Sivuille kootaan tarkemmat osallistumisohjeet ja ideat.

Voimaa etäjumpasta -webinaari

Ikäinstituutti järjestää Voimaa etäjumpasta -webinaarin ke 17.2.2021 klo 13–14.30.

Käy katsomassa ohjelma ja ilmoittaudu mukaan:

<https://www.ikainstituutti.fi/event/voimaa-etajumpasta-webinaari-tietoa-iakkaiden-etajumpan-toteutuksesta-kunnille-ja-jarjestoille/>

Ulkona kuin lumiukko -kampanja 17.2. - 14.3.

Suomen Latu järjestää 17.2.–14.3.2021 Ulkona kuin lumiukko -kampanjan, jonka tavoitteena on saada kaikenikäiset ulkoilemaan ja rakentamaan vähintään 10 000 lumiukkoa.

Lue lisää kampanjasta:

<https://www.suomenlatu.fi/ulkona-kuin-lumiukko/etusivu.html>

Kävelykipinä-tapahtuma 4.5 - 25.5.

4.–25.5.2021 Suomen Latu ja Tahko Pihkala-seura ovat haastaneet kaikki mukaan kävelemään ja sauvakävelemään. Tavoitteena on, että mahdollisimman moni suomalainen osallistuisi ja löytäisi tapahtumasta uuden innon kävelyyn. Kyseessä ei ole kilpailu, vaan mukavaa ja iloista yhteistä liikuntaa korostava tapahtuma. Ilmoita yhdistyksesi Tahkon tapaan -kävelytapahtuman järjestäjäksi 15.2.2021 mennessä. Ilmoittautumiset ja lisätietoja tapahtumasta: liikuntaneuvos, puheenjohtaja Tuomo Jantunen, p. 0400 417 272.

Lue lisää tapahtumasta:

<https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/lajit/sauvakavery-2/sauvakaverytapahtumat.html>

Jo yli 1000 varausta tehty – varaa sinäkin omasi ajoissa!

Liittokokouksen majoitusvarausten ja lipputilauksien osalta on peruutusehtoja tarkistettu varaajaystävällisemmäksi. Varausohjeet löydät sivulta <https://elakeliitto.fi/liittokokous>

tai voit varata majoituksen soittamalla Matkapojille p. 010 2323 200 (klo 8-16) tai 040 351 5875 (klo 9-13).

Lipputilaukset hoituvat pääasiassa nettisivuilla olevalla lipputilauslomakkeella tai jos sähköposti ei ole mahdollinen, soittamalla Pirkanmaan piirin toimistoon arkipäivisin p. 040 487 8883 (klo 9-15).

Majoitusvarauksensa tehneisiin otetaan Matkapojista yhteyttä. Majoitusvaraukset laskutetaan ennakoon eräpäivällä 20.4.2021. Mahdolliset muutokset ja peruutukset tulee ilmoittaa sähköpostilla ryhmat.tampere@matkapojat.fi 29.4.2021 mennessä Matkapojat Oy:lle. Tämän jälkeen peruutukset ja maksujen palautukset eivät ole enää mahdollisia.

Mikäli kaikki tai osa huoneista peruutetaan 29.4.2021 mennessä, pidätämme toimistokuluina 25 €/huone, joka vähennetään palautuksesta. Tämän jälkeen tehdyistä peruutuksista peruutuskulu on 100 % varauksen arvosta.

Lipputilaukset laskutetaan ennakoon eräpäivällä 7.5.2021. Kaikki tilatut liput postitetaan annettuun osoitteeseen toukokuun 2021 aikana. Pääsylippujen, ruokalippujen sekä oheisohjelmien tilaukset ovat sitovia. Muutoksia ja peruutuksia on mahdollista tehdä 29.4.2021 saakka. Maksujen palautukset eivät ole mahdollisia 29.4.2021 jälkeen tehdyistä peruutuksista, peruutuskulu 100 % varauksen arvosta. Tehtyjen lipputilausten laskut lähetetään uudella eräpäivällä.

Eläkeliiton mestaruuskilpailujen kutsut

Kesäjuhlien yhteydessä ratkotaan mestaruudet golfissa, keilauksessa, metsästysammunnassa, rantaonginnassa ja suunnistuksessa. Viralliset kilpailukutsut julkaistaan seuraavassa EL-Sanomien numerossa to 11.2.

Katseet kevät- ja kesäretkikauteen

Lehmirannan avaaminen vuoteen 2021 on edelleen siirtynyt pandemiasta johtuvien varotoimenpiteiden vuoksi. Tällä hetkellä tavoitteena on aloittaa, jos mahdollista, pienimuotoinen lomatoiminta viikolla 8 ja laajentaa tarjontaa maaliskuun aikana. Uusia ryhmävarauksia kannattaa jo ryhtyä suunnittelemaan ja kääntää katseet vahvasti kevääseen ja kesään.

Nyt jos koskaan on tarvetta vanhempien aikuisten omalle lomakeskukselle, jonka ympäristössä on tilaa hengittää ja jossa ikäihmisten tarpeet ja turvallisuus asetetaan etusijalle. Pitkän eristäytymisen jälkeen on hyvä tavata muita ikätovereita pikkuhiljaa tutun turvallisissa puitteissa. Kuulumisia on varmasti kertynyt jokaiselle vaihdettavaksi.

Lehmirannassa nautitte luonnosta, alueen kulttuurikohteista ja eläkeikäisille suunnatusta ohjelmasta. Ryhmät voivat Lehmirannasta käsin retkeillä ja kokea elämyksiä esim.

- Teijon kansallispuistossa ja elävissä ruukkikylissä
- Lounaisen merialueen saaristokierroksella
- Aikamatkalla Perniönjokilaakson tai Salon värikkäisiin tarinoihin
- Näyttävissä varsinaissuomalaisissa kartanomiljöissä

Tutustu teemalomiin lomakalenterissa:

<https://lehmiranta.fi/lomat-ja-kurssit/lomaviikot>

ja opastettujen retkien valikoimaan:

<https://lehmiranta.fi/yrityksille-ja-ryhmille/opastetut-retket>

Päiväretkien tapahtumakalenteri:

<https://lehmiranta.fi/ryhmille/iltapaivatapahtumien-kalenteri>

Ei haittaa jos viime kesän retket jäivät väliin – uusi kesä odottaa!

Lehmirannan lomakeskus

Myyntipalvelu:

p. 02 727 5200

lehmiranta@elakeliitto.fi

--

Jakelu:

Yhdistysten puheenjohtajat ja sihteerit

Piirien puheenjohtajat ja toiminnanjohtajat

Liittohallitus

Liittovaltuusto

Kunniajäsenet

Vapaaehtoistyön vastaavat